interire, gratiam inuenire & c. ibid. b. sed mali digni sunt omni malo & c. ib. c.
dignitas sumitur pro statu eminentiae & honoris, pro officio praeturae & c. estque multiplex, ib. a.
diligere, dilectio enim multipliciter in scriptura sumitur. a.
diligere Deum debemus multipliciter. ib. b. f. vt defluentiu sustentatorem, vt fugientium receptatorem, ib. c. vt peruenientium defensorem & saluatorem. ib. d.
diligendus adhuc multis modis. ib. e.
diligentes Deum & etiam quos diligit, ib. f.
dilectus dilectus pro sponso & sponsa, amico & amica & c. a.
dilectus Deus, seu Christus dicitur multipliciter, ib. a. f. propter bonitatem acceptabilem, ibid. b. propter castitatem delectabilem. ib. c. propter charitatem amabilem, ibid. d. & propter dignitatem honorabilem. ibi. e.
diligentia est feruor seu motus animi ad aliquid cito a prece summe peragendum, & requiritur praecipue in praetura. a. debent. n. iniquos per iustitiam castigare, ib. b. discordes ad concordiam reuocare. ib. c. & debiles per potentiam roborare, ib. d.
diligenter exercere det praetatus, & vir iustus plurima. ib. e.
diluculum est principium diei, possuntque intelligi per diluculum status gratiae & sanctitatis, status mundanae prosperitatis, & status iuuentutis. a.
diluculo. i. iuuentutis tempore debet carnalitas detestari ibidem b. penalitas frequentari, ibidem c. & deitas contemplari, ibid. d.
dilatare, eleuatio, & extensio idem significant. a.
dilatio virtuosae quando cor dilatatur in Deum & proximum. a. & vitiosa. f. ipsa auaritia, caeteraque alia, ib. b.
diluuium est abundantia, & inundantia imbrum, & aquarum & c. est diluuium & abundantia gratiarum, diluuuii & redundantia nequitiarum, & diluuuium & inundantia miseriarum. ib. a.
dimicare, vide de bello, pugna, et prelio.
dimittere, i. remittere, sustinere liberare etc. a.
dimissio Dei multiplex, ib. a. dimissio diuinæ collationis, et dilatationis, obliuionis, seu respulsionis, ib. b. diuinæ ordinationis, et positionis, seu durationis, et institutionis, ib. c. dimissio iusti, qui dimittit multa. ib. d. et dimissio impii multiplex. ib. e.
dimidium signat motum imperfectionem. a. largam distributionem, et vitam breuiationem. ib. b.
diomedearum auium proprietates mirabiles etc. templum. b.
ditam herby proprietates penitentiae e. partus c.
dirigere, directio, dirigere sumitur pro recte agere, seu ducere et cetera. a.
dirigere officium est sapientis, poenitentis instruentis, et poenitentis, ib. a.
directio nostra habet Deum pro rectore, ib. b. qui dirigit iustitiae viribus adaequatos, modestiae moribus antiquatos, et constantiae viribus roboratos. ib. c. habetque legem p splendore seu ductore. ibidem d. iustum pro motore. ibidem e. accellum pro tractore. ib. f.
diripere, uide rapere, diripiuntur tamen spiritualiter multipliciter. a.
diruere, diruus, uide destruere.
dirumpere, uide rumpere.
discedere denotat separationem et diuisionem a loco, et persona etc. a.
discedere. n. Dei metuendum, diaboli diligendum, iusti eligendum, et impii negligendum. ib. a.
discedit iustus ab iniqua societate, a vitiorum iniquitate, et a saeculari autoritate, ib. b.
discedit impius a Deo per peccatum, a seipso per discordiam, et a fide per idolatriam. ib. c.
discere, i. scire incipere, suntque discenda, f. bonum sapere ad sapientiam, et bonum facere ad uitam. a.
discere requirit doctoris congruitatem. ib. b. laboris sedulitatem. ibi. c. prosperitatis reuocantem, societatis habilitatem, et naturae longinquitatem. ib. d.
discere debemus operabilia. ib. e.
disciplina sumitur pro mortali perfectione, et pro penali correctione. a.